

# Contratto feiner Bitter Likör

## Feiner Bitter auf Weinbrand-Basis

Normalerweise ist das Unternehmen Contratto ja eigentlich für seine sensationellen Schaumweine und den leckeren Wermut bekannt, den es herstellt. Mit diesem Bitter Likör setzt es jedoch gänzlich neue Maßstäbe. Dieser Bitter auf Weinbrand-Basis ist mit 24 verschiedenen Kräutern und Gewürzen angereichert, die der Spirituose ihren unverwechselbaren Geschmack verleihen. Der Contratto Bitter schmeckt recht fruchtig und besticht mit einer zarten Vanille- und einer lediglich geringen Bitternote. Gänzlich ohne künstliche Aromen und Farbstoffe kommt die Spirituose aus und erhält dennoch ihren so aufregenden roten Farbton.

## Wofür können Sie den Contratto Bitter nutzen?

Dieser Bitter von Contratto ist ein klassisches Aperitif Getränk. Reichen Sie ihn Ihren Gästen gern vor einem abendlichen Dinner - ob pur oder in Kombination mit anderen schmackhaften Zutaten. So können Sie mit dem Contratto Bitter beispielsweise auch leckere Longdrinks zubereiten, wie den derzeit so beliebten Negroni, den Bitter Sweet oder den Americano.

Und wenn Sie auf den Contratto Geschmack gekommen sind: [Hier](#) gibt es noch mehr tolle Produkte der italienischen Spitzenmarke des Starwinzers Giorgio Rivetti.

[Zum Produkt](#)

## Nährwerte

### Unzubereitet pro 100 g

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Brennwert kj                | 0 kj   |
| Brennwert kcal              | 0 kcal |
| Fett                        | 0 g    |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0 g    |
| Kohlenhydrate               | 0 g    |
| davon Zucker                | 0 g    |
| Ballaststoffe               | 0 g    |
| Eiweiß                      | 0 g    |
| Salz                        | 0 g    |
| Natrium                     | 0 g    |

## Allergene

|                           |      |
|---------------------------|------|
| glutenhaltiges Getreide   | Nein |
| Hühnerei                  | Nein |
| Erdnüsse                  | Nein |
| Milch                     | Nein |
| Sellerie                  | Nein |
| Sesamsamen                | Nein |
| Lupine                    | Nein |
| Krebstiere                | Nein |
| Fisch                     | Nein |
| Soja                      | Nein |
| Schalenfrüchte            | Nein |
| Senf                      | Nein |
| Schwefeldioxid und Sulfid | Ja   |
| Weichtiere                | Nein |

## Sonstige Angaben

|               |           |
|---------------|-----------|
| Alkoholgehalt | 22 % Vol. |
|---------------|-----------|